
1/32 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 Nadlimitní veřejná zakázka: 

 

 

 

DODÁVKA OOPP PRO ZZS KV 
 

 

 

 
zadávaná v otevřeném řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 10/24  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Účastník zadávacího řízení se musí při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ. 
  



2/32 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI 

 

 Název: Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková 

organizace     

IČO:  47366630 

DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

Kontaktní adresa zadavatele:       Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

Osoba zastupující:     Ing. Vladislava Filová, ředitelka 

Právní forma: 331 příspěvková organizace 
 

Kontaktní osoby:  

Ing. Daniela Střechová  

Telefon:  567 571 235 

E-mail:                                       strechova@zzsvysocina.cz 

Mgr. Jitka Linhartová   

Telefon: 567 571 206 

E-mail:                                       linhartova@zzsvysocina.cz 

 

Profil: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_144.html 

(elektronický nástroj E-ZAK) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_144.html


3/32 

2. ÚDAJE O ÚČASTNÍKOVI 

Účastník je povinen pro uvedení identifikačních údajů vyplnit krycí list nabídky: 

 

KRYCÍ  LIST  NABÍDKY 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DODÁVKA OOPP PRO ZZS KV 

ČÁST … - ……………………………… 

IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE  ÚČASTNÍKA 

OBCHODNÍ FIRMA NEBO JMÉNO 

 

 

 

IČO  DIČ  

SÍDLO NEBO BYDLIŠTĚ ÚČASTNÍKA 

 

 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ ZA ÚČASTNÍKA JEDNAT 

(JMÉNO, PŘÍJMENÍ, FUNKCE) 

 

 

KONTAKTNÍ OSOBA ÚČASTNÍKA  

E-MAIL  TELEFON  

BANKOVNÍ SPOJENÍ  ČÍSLO ÚČTU  

DODAVATELEM JE MALÝ ČI STŘEDNÍ PODNIK (ANO / NE)  

NABÍDKOVÁ  CENA  ÚČASTNÍKA  ZA  PŘEDMĚT  VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY 

POPIS 

NABÍDKOVÁ CENA ZA POŽADOVANÝ POČET V KČ 

BEZ DPH 
SAZBA 

DPH 
VČETNĚ DPH 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM  
 

 
  

 

Účastník tímto prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání 

nabídky, jsou pravdivé a pro účastníka závazné pro realizaci předmětu této veřejné zakázky. 

 

V…………………… dne………………..                             

 

 

 

 

                                                                                      ………………………………………. 

                                  jméno, příjmení, podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 

 

 

 

 

 

 

 
 



4/32 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1.  VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky osobních ochranných pracovních pomůcek (dále 

jen „OOPP“) pro zaměstnance Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvkové organizace (dále 

jen „ZZS KV“), a to jak pro členy výjezdových skupin, tak i operátory Zdravotnického operačního střediska 

ZZS KV (dále jen „ZOS“). Zadavatel si v zájmu jednotného vzhledu členů výjezdových skupin vymiňuje 

rámcový vizuální soulad s jejich současným vybavením (přibližně shodné rozmístění barevných ploch na 

oděvu). Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (dále jen 

„ZD“). Nesplnění uvedených požadavků je důvodem k vyřazení nabídky. Pro tento účel si zadavatel 

vyhrazuje právo na uvedení ukázky nabízeného OOPP, která bude sloužit k prokázání splnění požadavků na 

nabízené plnění. Požadavky na ukázku jsou definovány v bodě 8.6 ZD.  

CPV kód: 18110000-3 
        
 

Předpokládaná hodnota zakázky: pro část A: 6 700 000,- Kč bez DPH 

                                                       pro část B:   700 000,- Kč bez DPH 
 

3.2.  MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, se sídlem 

Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 
 

3.3.  DOBA PLNĚNÍ 

Kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od účinnosti smlouvy do 31.12.2028. 
 

 

4. ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI A ZPŮSOB ZADÁNÍ 

Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části, a to:  

A. OOPP PRO ČLENY VÝJEZDOVÝCH SKUPIN 

- polokošile krátký rukáv dámská a pánská, polokošile dlouhý rukáv dámská a pánská, 

mikina, vesta, kalhoty letní dámské a pánské, kalhoty celoroční dámské a pánské, bunda 

letní dámská a pánská, bunda celoroční dámská a pánská, kombinéza pro členy LZS 

B. OOPP PRO OPERÁTOR(K)Y ZOS 

- polokošile krátký a dlouhý rukáv dámská a pánská, kalhoty pánské krátké a dlouhé, šaty, 

kalhoty dámské krátké a dlouhé 

Účastník je oprávněn podat nabídku pro jednu, nebo obě části. Zadavatel uzavře kupní smlouvu s jedním 

účastníkem pro každou část veřejné zakázky.  

Dodavatel, který podal nabídku v jedné z částí zadávacího řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v téže části zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud není v textu zadávacích podmínek stanoveno jinak, vztahují se zadávací podmínky na obě části 

veřejné zakázky. 
 

 

5. ÚDAJE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

5.1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACI TVOŘÍ TYTO ČÁSTI: 

5.1.1. Textová část ZD včetně podrobné specifikace  

5.1.2. Přílohy 

 

5.2. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DODAVATELŮM 

Zadavatel v souladu s § 96 ZZVZ zveřejní ZD včetně všech příloh na profilu zadavatele:  

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_144.html, 

a to ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_144.html


5/32 

6. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

6.1. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

Veškerá komunikace (doručování dokumentů a informací týkajících se zadávacího řízení) mezi zadavatelem 

a dodavatelem bude probíhat elektronicky, a to prostřednictví: 

 elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „E-ZAK“)  (preferovaný způsob) 

 e-mailem (na kontaktní e-mail uvedený ve čl. 1 ZD, datová zpráva musí být opatřena platným 

uznávaným elektronickým podpisem)  

 datové schránky  

 

6.2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn požádat o vysvětlení ZD dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Písemná žádost musí být doručena 

nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne vysvětlení ZD do 

3 pracovních dnů od doručení písemné žádosti, nejpozději však do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Vysvětlení, případně související dokumenty, zadavatel uveřejní na svém profilu 

zadavatele 

 

6.3. ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací podmínky obsažené v ZD může zadavatel dle § 99 ZZVZ změnit nebo doplnit před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění ZD uveřejní zadavatel na profilu zadavatele. 

 

 

7. ROZSAH POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

7.1.  PODMÍNKY KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje prokázání níže stanovené kvalifikace: 

A. základní způsobilost v rozsahu podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. 

       Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podle § 74 odst. 2 ZZVZ podmínku podle odst. 1 písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat:  

i.  tato právnická osoba,  

ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

            Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

i. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a vedoucí pobočky závodu, 



6/32 

ii. české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené                   

v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 

b)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c)  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d)  písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

 f)  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není               

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

B. profesní způsobilost podle: 

 § 77 odst. 1 ZZVZ - Dodavatel doloží výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ – Dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci, tj. doklad prokazující příslušné obory předmětu podnikání: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to některý z oboru 

činnosti:  

o Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvných doplňků 

o Zprostředkování obchodu a služeb 

o Velkoobchod a maloobchod, 

nebo jejich ekvivalent 

C. technická kvalifikace 

a) podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - Dodavatel doloží seznam významných dodávek poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí  

a identifikace objednatelů (vzor v příloze č.3). Významnou dodávkou se rozumí: 

-  pro část A - dodávka OOPP, na které se vztahují požadavky dle normy ČSN EN ISO 13688 a ČSN 

EN ISO 20471, přičemž celkový objem všech uvedených dodávek musí činit v součtu minimálně 

2 000 000 Kč bez DPH  

-  pro část B - dodávka OOPP, na které se vztahují požadavky dle normy ČSN EN ISO 13688, 

přičemž celkový objem všech uvedených dodávek musí činit v součtu minimálně 400 000 Kč bez 

DPH  

b) podle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ - Dodavatel předloží vzorek OOPP (blíže specifikováno v bodě 8.6. 

ZD) 

c) podle § 79 odst. 2 písm. k) - ZZVZ - Dodavatel doloží materiálové listy k hlavnímu materiálu ke 

každému požadovanému vzorku OOPP. Na materiálovém listu bude uvedeno, ke kterému vzorku patří. 

d) podle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ - Dodavatel doloží čestné prohlášení, že požadované OOPP splňují  

- pro část A - základní požadavky na provedení, bezpečnost a ochranu zdraví konkretizované  

v příslušných technických normách ČSN EN ISO 13688 a ČSN EN ISO 20471(vzor v příloze č. 3). 

- pro část B - základní požadavky na provedení ochranných oděvů konkretizované v příslušné 

technické normě ČSN EN ISO 13688 (vzor v příloze č. 3) 

  

7.2.  POŽADAVKY NA ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V RÁMCI NABÍDKY: 

Zadavatel stanovuje dle § 86 odst. 2 ZZVZ, že dodavatel může v nabídce nahradit předložením dokladů 

k prokázání kvalifikace písemným čestným prohlášení (vzor v příloze č. 3 ZD).  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích. Je možné předložit rovněž originály či 

úředně ověřené kopie dokladů. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

 

 



7/32 

7.3.  POŽADAVKY NA STÁŘÍ DOKLADŮ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

7.4.  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 prostřednictvím jiných osob. Dodavatel v takovém případě je povinen předložit: 

 doklady prokazující splnění profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 jinou osobou 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou písemný závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele  

 

7.5.  SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti a technické 

kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, nebo pokud prokazují kvalifikaci 

prostřednictvím jiných osob.                

        

7.6.  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PODDODAVATELE 

Zadavatel požaduje dle § 85 ZZVZ, aby účastník předložil doklady prokazující základní způsobilost podle                   

§ 74 a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ jeho poddodavatelů, a to v rozsahu podle bodu 7.1. A, B 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění požadovaných kritérií 

způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 § 48a  

odst. 3. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem 

stanovené přiměřené lhůty. Pokud tak dodavatel neučiní, zadavatel jej může ze zadávacího řízení vyloučit. 

 

7.7.  SEZNAM KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Dodavatel může prokázat dle § 228 ZZVZ splnění základní způsobilosti podle § 74 a profesní způsobilosti 

podle § 77 ZZVZ předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána kvalifikace, starší než 

3 měsíce. 

 

7.8.  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem 

 

7.9.  SYSTÉM CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Dodavatel může dle § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 

systému certifikovaných dodavatelů. 

 

7.10. ELEKTRONICKÉ ORIGINÁLY DOKLADŮ  

Elektronickým originálem nebo ověřenou kopii se rozumí elektronický dokument získaný autorizovanou 

konverzí listinného dokladu.  

Elektronické originály některých dokladů o kvalifikaci mohou být získány přímo z informačních systémů 

veřejné správy (např. výpis z obchodního rejstříku - www.justice.cz, výpis ze seznamu kvalifikovaných 

../../../../stre/AppData/Local/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/RU21WTFR/www.justice.cz,


8/32 

dodavatelů - http://www.isvz.cz/ISVZ/SKD/ISVZ_SKD_text.aspx). V zadávacích řízeních mohou být 

používány elektronické dokumenty v podobě výpisů z těchto informačních systémů.  

Elektronické obrazy nebo kopie takových dokumentů bez elektronických podpisů nebo pečetí (např. skeny 

listinných výpisů, printscreen obrazovky) jsou z hlediska ZZVZ považovány za prosté kopie.   

Dodavatel může podle § 45 odst. 4 ZZVZ předložení dokladu nahradit odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy. 

 

 

8. ÚDAJE O PODÁNÍ NABÍDKY 

8.1. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

Textová část nabídky musí být podána elektronicky, a to pouze prostřednictvím E-ZAK, nejlépe v jednom 

dokumentu. Vzorky budou předloženy dle bodu 8.6. těchto zadávacích podmínek.  

Zadavatel nevyžaduje, aby nabídka byla podepsána uznávaným elektronickým podpisem. 

Pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v ZD, nepovažuje se                

za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné mít provedenou registraci v E-ZAK (https://ezak.kr-

vysocina.cz/registrace.html). Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou 

dostupné na: https://ezak.kr-vysocina.cz 
 

 

Pro ověření, zda prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení, zadavatel 

doporučuje ověřit správnost a funkčnost nastavení provedením Testu nastavení prohlížeče na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html. Test prostředí prověří nezbytné součásti internetového 

prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci s E-ZAK. Test odeslání nabídky umožňuje vyzkoušet si 

elektronické podání testovací nabídky v prostředí E-ZAK.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání, nebo technického nastavení kontaktujte 

provozovatele E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

8.2.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 6.1.2025  ve 13:00 hodin.   

 

8.3.  OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

Otevírání všech řádně podaných elektronických nabídek proběhne v den skončení lhůty pro podání nabídek, 

a to v 13:30 hodin na adrese zadavatele v kanceláři ředitelky. Otevírání nabídek se bude řídit ustanovením 

§ 109 ZZVZ. 

Otevírání nabídek není veřejné. 

 

8.4.  ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanovil délku zadávací lhůty v rozsahu 4 měsíců. 

 

8.5.  VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

Zadavatel neomezuje využití poddodavatelů. Zadavatel požaduje, aby dodavatel  v nabídce předložil Seznam 

poddodavatelů (příloha č. 4 ZD). V případě, že dodavatel zadá dílčí plnění VZ poddodavateli, uvede 

identifikační údaje poddodavatele a druh a rozsah dílčího plnění veřejné zakázky poskytovaného 

poddodavatelem. 

 

8.6. VZORKY 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo bezplatné předložení OOPP, a to:  

- pro část A:  

- 1 ks bundy záchranářské celoroční, 1 ks bundy záchranářské letní, 1 ks kalhot záchranářských  

http://www.isvz.cz/ISVZ/SKD/ISVZ_SKD_text.aspx
https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html
mailto:podpora@ezak.cz


9/32 

celoročních, 1 ks kalhot záchranářských letních, 1 ks mikiny, 1 ks vesty, 1 ks polokošile dlouhý 

rukáv, 1 ks polokošile krátký rukáv, 1 ks kombinézy LZS 

- pro část B: 

- 1 ks kalhot pánských, 1 ks kalhot dámských, 1 ks šatů, 1 ks polokošile dlouhý rukáv, 1 ks polokošile 

krátký rukáv 

 

Zadavatel požaduje vzorky v konfekční velikosti M nebo L, libovolně v pánském nebo dámském provedení, 

není-li výslovně uvedeno jinak, případně v kombinaci. Dodavatel dodá vzorky ve lhůtě pro podání nabídky 

(tzn. do 6.1.2025 do 13:00 hod.) na adresu zadavatele v řádně uzavřené krabici. Na krabici budou uvedeny 

identifikační údaje dodavatele a název a část VZ. 

Předložené vzorky musí být materiálově a designově shodné s nabízenými, včetně vnějších nášivek, výšivek, 

potisku, a to alespoň na jedné bundě a jedné polokošili výjezdových skupin pro část A, a na jedné polokošili 

pro část B. Vnitřní etikety a označení výrobce budou uvedeny na všech kusech. 

Zadavatel na předložených vzorcích ověří splnění požadavků uvedených v příloze č. 1 ZD.  

Vzorky vybraného dodavatele budou sloužit jako vzorek určující jakost plnění při realizaci veřejné zakázky. 

Vzorky dodavatele, se kterým nebude uzavřena smlouva, budou po ukončení zadávacího řízení vráceny zpět. 

Dodavatel bere na vědomí, že poskytnuté vzorky budou podrobeny nošení.   

 

 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK 

9.1.  PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejvýhodnějšího poměru 

nabídkové ceny a kvality. 

Nabídky bude zadavatel posuzovat podle následujících dílčích kritérií, pro která stanovil váhu takto: 

Kritérium č. 1 -  Výše nabídkové ceny - váha kritéria  60 % 

Kritérium č. 2 -  Uživatelský komfort  - váha kritéria  25 % 

Kritérium č. 3 -  Kvalita provedení - váha kritéria  15 % 
 

K hodnocení kritéria č. 1 bude použit údaj z krycího listu nabídky tvořícího nedílnou součást této zadávací 

dokumentace. Hodnocena bude celková nabídková cena vč. DPH. Bodové hodnocení bude vypočteno podle 

vzorce nejnižší nabídková cena/hodnocená nabídková cena x 100.  

Kritérium č. 2 a č. 3 jsou svou povahou kvalitativní a z tohoto důvodu bude komise hodnotit kvalitu 

předložené OOPP dle bodu 8.6. ZD (dále jen „vzorky“).  Členové hodnotící komise budou vizuálně i fyzicky 

posuzovat jednotlivé vzorky a přiřadí každému vzorku příslušnou známku uvedenou níže. 

Kritérium č. 2 - Uživatelský komfort - způsob hodnocení: 

část A 

Komise bude hodnotit jednotlivé vzorky při chůzi a při pohybech odpovídajících práci v terénu (v předklonu, 

vkleče, výponu se vzpaženýma rukama, při zvedání břemen apod.). Komise bude hodnotit zejména vhodnost 

střihu při práci v provozu zadavatele (zda oděv je pohodlný při pohybu, nepadá / netlačí, zda přebytek 

materiálu při pohybu nepřekáží), provedení odvětrávání, tepelný komfort, funkčnost kapes a přístup do nich. 

U kalhot bude komise hodnotit také, zda výrobek nepadá z pasové oblasti, zda je část kalhot v oblasti sedu 

dostatečně vysoká pro práci v předklonu, a dále padnutí kolenních panelů při pohybu. U bund bude dále 

hodnotit komfort při použití kapuce (zda nepadá do očí, nepadá s hlavy, nebrání rozhledu, u letní bundy 

umožňuje snadnou sbalitelnost).  

 

 

 



10/32 

část B 

U OOPP pro operátor(k)y  ZOS bude komise především hodnotit volnost pohybu při práci v sedě a komfort 

při sezení i v chůzi (zda oděv je pohodlný při pohybu, nepadá / netlačí, zda přebytek materiálu nepřekáží). U 

kalhot bude komise hodnotit také, zda výrobek nepadá z pasové oblasti, 

Popis známkování: 

1 - Střih zajišťuje funkční použití v různých polohách těla, přitom nevytváří přílišnou volnost. Oděv 

neomezuje v pohybu (volný pohyb trupu/paží/kolen, bez rušivého pnutí/tlačení, bez změn 

padnutí). Kapsy jsou dobře dostupné v různých polohách a je do nich snadný přístup (dostatečně 

široký průhmat). Oděv nemá hrubé/ostré/tvrdé povrchy. Splňuje požadavky na odvětrávání. 

Kalhoty nepadají z pasové oblasti, v oblasti sedu jsou dostatečně vysoké. Kapuce u bund nepadá 

samovolně z hlavy, dostatečně zakrývá hlavu, nebrání ve výhledu.  

2 - Střih je méně vyhovující. Oděv má v určitém místě tendenci citelněji tlačit/ pnout, nebo naopak 

vytváří přílišnou volnost. Při pohybu je oděv poddajný, umožňuje volný pohyb, ale v určitých 

místech dochází k výraznějšímu, rušivému pnutí. Kapsy jsou dobře dostupné, ale do některých 

kapes je ztížený přístup (užší průhmat, neergonomické umístění). Na některých místech se 

vyskytují hrubé/ostré /tvrdé povrchy. Požadované odvětrávání je méně komfortní. Kalhoty 

v oblasti pasu drží méně, v oblasti sedu jsou nižší. Kapuce u bund nepadá samovolně z hlavy, 

dostatečně zakrývá hlavu.  

3 - Střih je nevyhovující. Při pohybu dochází k limitaci - oděv výrazně pne, tlačí. Umístění nebo 

provedení kapes je limitující (omezené využití kapes). Kapsy mají příliš úzký průhmat. Oděv má 

hrubé/ostré/tvrdé povrchy, které dráždí. Kalhoty padají z pasové oblasti, v oblasti sedu jsou příliš 

nízké. Odvětrávání je nedostatečné, nevhodně provedené a jeho obsluha je nepohodlná. Kapuce u 

bund padá samovolně z hlavy, nedostatečně zakrývá hlavu, brání ve výhledu.  

K číselnému hodnocení připojí komise i slovní hodnocení, ze kterého budou patrné důvody pro její 

rozhodnutí. 

Kritérium č. 3 - Kvalita provedení - způsob hodnocení 

Komise bude hodnotit kvalitu technického provedení, a to především kvalitu šití (zda jsou švy rovné, 

pravidelné, vhodně začištěné), přesnost sesazení jednotlivých dílů, kvalita a funkčnost zapínání/rozepínání 

uzávěrů (zipy, suché zipy, druky, knoflíky atd.). Dále bude hodnotit kvalitu a funkčnost vnějšího označení 

(potisk, nášivka, výšivka, reflexní prvky). 

Popis známkování: 

1 - Kvalitní provedení - šití je rovné, pravidelné, švy jsou začištěny overlockem, případně technickou 

textilií, nepářou se, jsou přesně sesazeny. Zapínání je kvalitní a funkční, snadno ovladatelné. Zipy 

se při zapínání/rozepínání nezadrhávají, druky se lehce zapínají/rozepínají, suchý zip má 

dostatečnou přilnavost, knoflíky jsou pevně přišity, vnější označení je provedeno s ohledem na 

podkladový materiál, potisk a reflexní prvky jsou dokonale přilnavé.  

2 - Méně vyhovující kvalita provedení - šití není místy plynulé, rovné, začištění švových přídavků je 

nerovnoměrné, na 1- 2 místech se páře šev nebo začištění. Zapínání je funkční, ale ovladatelnost 

je ztížená (zipy se mírně zadrhávají, druhy se hůře zapínají, suchý zip hůře drží zapnutý). Vnější 

označení není zcela vhodně provedeno s ohledem na podkladový materiál, potisk a reflexní prvky 

jeví malou přilnavost. 

3 - Nevyhovující provedení - šití je přerušované, křivé, švy nejsou začištěny overlockem nebo 

technickou textilií, na 3 a více místech se páře šev nebo začištění. Zapínání vykazuje vady, je 

nefunkční. Zapínání jde ztěžka (zipy se zadrhávají, u druků je potřeba větší síla při 

zapínání/rozepínání), nebo naopak příliš lehce (při pohybu se rozepíná). Knoflíky špatně drží. 



11/32 

Vnější označení je provedeno zcela nevhodně pro daný podkladový materiál, potisk a reflexní 

prvky se oddělují od podkladového materiálu. 

K číselnému hodnocení připojí komise i slovní hodnocení, ze kterého budou patrné důvody pro její 

rozhodnutí.  

V rámci kritéria č. 2 a č. 3 bude výsledné číslo za každé kritérium vypočteno tak, že se vždy sečtou známky 

za všechny hodnocené vzorky. Nabídka s nejnižším sumárním číslem, tedy nejlépe hodnocená, získá 100 

bodů a každá další nabídka v pořadí získá méně bodů o počet bodů, který se získá tak, že se plný počet bodů, 

tedy 100, vydělí číslem, které odpovídá počtu nabídek (Např. hodnoceny jsou 3 nabídky, nejlépe hodnocená 

nabídka získá 100 bodů, druhá nabídka v pořadí získá 66,67 bodů [100 - (100/3)], třetí nabídka v pořadí 

získá 33,34 bodů [66,67 - (100/3) ]). 

U všech kritérií (č. 1 - č. 3) budou výsledná čísla zaokrouhlena na 2 desetinná místa a získané body budou 

vynásobeny jejich vahou.  

Součet vážených zisků za všechna kritéria určí pořadí účastníků v celkovém hodnocení. 

 

10. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

10.1  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Textová část nabídky se podává písemně pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky musí být podány v souladu s § 

107 zákona, a to v českém jazyce. V případě dokladů vydaných v jiném jazyce než českém připojí dodavatel 

v nabídce jejich překlad do českého jazyka, doklady ve slovenském jazyce se předkládají bez překladu. 
 

10.2.  POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ USPOŘÁDÁNÍ PÍSEMNÉ VERZE NABÍDKY 

Zadavatel požaduje, aby písemná verze elektronické nabídky účastníka byla řazena následovně: 

a) obsah nabídky 

b) krycí list nabídky (resp. krycí listy - v případě podání nabídky pro obě části veřejné zakázky) 

c) návrh kupní smlouvy vč. přílohy č. 1 a č. 2 smlouvy (resp. návrhy – v případě podání nabídky pro 

obě části veřejné zakázky) 

d) dokumenty k prokázání základní způsobilosti 

e) dokumenty k prokázání profesní způsobilosti 

f) dokumenty k prokázání technické kvalifikace 

g) ostatní údaje, které tvoří nabídku 

 

 

11. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Ke stanovení nabídkové ceny použijí účastníci krycí list nabídky, který je nedílnou součástí ZD. Nabídková 

cena bude uvedena v předepsané skladbě.  

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace veřejné zakázky a musí 

obsahovat veškeré náklady spojené s realizací dodávky. Nabídkovou cenu je možné změnit pouze z důvodu 

změny zákonných sazeb DPH. 

 

 

12. ABSOLUTNĚ VYMEZENÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci VZ formou textu kupní smlouvy (dále jen „smlouva“). 

Text smlouvy je pro obě část VZ shodný a tvoří přílohu č. 2 ZD. Účastník vyplní v textu smlouvy údaje, 

které jsou určeny k vyplnění (vyznačeno žlutě), zejména svoje identifikační údaje, kontaktní osobu, lhůtu        

a dále určené údaje v přílohách smlouvy: č. 1: Podrobná specifikace (složení, gramáž) a č. 2: Cenová 

nabídka (jednotkové ceny), aniž by jinak přepsal absolutně vymezené obchodní podmínky návrhu smlouvy.



12/32 

Doplněný a oprávněnou osobou podepsaný návrh smlouvy bude tvořit součást nabídky. Podpisem účastník 

stvrzuje svůj souhlas s obchodními podmínkami. 

Platební podmínky: Daňové doklady (faktury) budou vystaveny na adresu sídla zadavatele. Pro účely 

fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Doba splatnosti daňového dokladu bude 

stanovena na 15 dnů ode dne vystavení daňového dokladu.  

Platby budou probíhat bezhotovostním převodem z účtu zadavatele na účet dodavatele výhradně v Kč 

a rovněž veškeré cenové údaje budou udávány v této měně. Zadavatel není plátcem DPH. 

 

 

13.    POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

 

14. VARIANTY NABÍDKY 

Zadavatel varianty nabídky vylučuje. 

 
 

15. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel zruší otevřené řízení v souladu s ustanovením § 127 ZZVZ. 

 

 

16. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Zadavatel vyzve, v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ, vybraného dodavatel k předložení dokladů o jeho 

kvalifikaci, které zadavatel požadoval a v dané době je nebude mít k dispozici. 

Zadavatel je v souladu ust. § 122 odst. 4 ZZVZ oprávněn požadovat předložení:  

a) originálních nebo úředně ověřených kopií dokladů ke kvalifikaci, 

b) dokladů o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria způsobilosti po 

doručení výzvy nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace 

obsažené v dokladech podle § 122 odst. 3 ZZVZ, které zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, 

pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona.  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve v souladu s § 122 odst. 6 ZZVZ 

k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence: 

 ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem a 

 k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

o výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříků, 

o seznam akcionářů, 

o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel dle § 122 odst. 8 vyloučí vybraného dodavatele: 

 je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 5 

ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů;                       



13/32 

k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 

dodavatele se nepřihlíží 

 který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6 ZZVZ, nebo 

 u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám 

Zadavatel dle § 48a ZZVZ rovněž vyloučí vybraného dodavatele, pokud se na něj vztahují mezinárodní 

sankce dle § 48a odst. 1 ZZVZ. Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit čestné 

prohlášení k mezinárodním sankcím (vzor v příloze č. 5). 
 

V případě, že vybraný dodavatel bude mít formu akciové společnosti, zadavatel podle § 48 odst. 7 a odst. 9 

ZZVZ ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má vydány výlučně zaknihované 

akcie. Zadavatel podle § 48 odst. 9 ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele majícího formu akciové společnosti 

ze zadávacího řízení, pokud z informací vedených v obchodním rejstříku bude vyplývat, že tento dodavatel 

nemá výlučně zaknihované akcie. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností 

nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 

písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; 

tato žádost se považuje za žádost podle § 46 ZZVZ. 

Povinnost zadavatele vyloučit vybraného dodavatele jako účastníka řízení se podle § 48 odst. 10 ZZVZ 

nepoužije, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % 

základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje. 

 

17. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE  

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

 nehradit náklady spojené s účastí na zadávacím řízení, ustanovením o nehrazení nákladů 

účastníků zadávacího řízení nejsou dotčeny povinnosti zadavatele dle § 40 odst. 4 ZZVZ 

 nepřipouštět varianty nabídky 

 pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení v souladu s § 46 ZZVZ požadovat po 

účastnících zadávacího řízení objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků či modelů, a to                

i opakovaně 

 vyloučit účastníka zadávacího řízení v souladu s § 48 a § 48a ZZVZ  
 

Pokud se ve specifikaci vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele, výrobky, patenty, 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je dodavatel oprávněn 

nabídnout rovnocenné řešení. 
 

V Jihlavě dne  

 

                                          …………………………….. 

                           Ing. Vladislava Filová 

                                  ředitelka  

 

PŘÍLOHA Č. 1: PODROBNÁ SPECIFIKACE (ČÁST A, B) (PŘÍLOHA KUPNÍ SMLOUVY) 

PŘÍLOHA Č. 2: NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY (SHODNÝ PRO OBĚ ČÁSTI VZ) 

PŘÍLOHA Č. 3: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

PŘÍLOHA Č. 4: SEZNAM PODDODAVATELŮ  

PŘÍLOHA Č. 5: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM (VYBRANÝ DODAVATEL)



14/32 

PŘÍLOHA Č. 1: PODROBNÁ SPECIFIKACE (PŘÍLOHA č. 1 KUPNÍ SMLOUVY)  

 
- zadavatel požaduje ucelený soubor OOPP určený členům výjezdových skupin a operátorům ZOS, 

vyznačující se vysokou mírou funkčnosti a ochrany proti pracovním rizikům, odolností a komfortem, 

při zachování požadavku na reprezentativní vzhled 

- pokud není dále uvedeno jinak, zadavatel požaduje barevné provedení oděvů v základní barvě 

středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka v sytosti barvy)  

- tam, kde je to uvedeno, doplněné fluorescenční žlutou a stříbrným reflexním segmentovým páskem 

dle ČSN EN ISO 20471 pro zajištění vysoké viditelnosti 

- v zájmu jednotného vzhledu členů výjezdových skupin si zadavatel vymiňuje rámcový vizuální 

soulad s dosavadním oděvem (tj. obdobné rozmístění barevných ploch na bundách – viz Doplňující 

informace)  

- zadavatel požaduje vizuální soulad jednotlivých typů OOPP tak, aby tvořily jednotný, souladný celek 

- všechny OOPP musí být zhotoveny ze zdravotně nezávadných materiálů, a to tak, aby umožňovaly 

praní a ošetřování oděvů dle příslušných norem a předpisů k zajištění jejich dekontaminace  

a hygienické nezávadnosti, při zachování tvarové stálosti, barevnosti a funkčních vlastností po celou 

dobu životnosti výrobků 

- použité zipy požaduje zadavatel ve vysoké kvalitě a v síle odpovídající materiálu 

- veškerý text na OOPP bude v kapitálkách fontu HELVETICA  

- zadavatel požaduje, aby nápis na zádech ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KRAJE 

VYSOČINA byl ve dvou řádcích - viz Doplňující informace 

- zadavatel si vyhrazuje možnost objednávat veškeré OOPP s 1x/2x prodlouženou, případně zkrácenou 

délkou trupu / rukávů / nohavic (při zachování anatomických proporcí oděvu), a to max. v 15 % 

objemu objednávek 

- zadavatel si vyhrazuje právo žádat úpravy detailů, které nemají vliv na certifikaci a výslednou cenu, 

např. úpravu umístění kapes apod.  

- zadavatel požaduje, aby označení výrobce nebylo z vnějšku viditelné 

- každý jednotlivý výrobek musí být označen etiketou obsahující: název výrobku, označení výrobce, 

složení materiálu, velikost, symboly ošetření (piktogramy) dle ČSN EN ISO 3758 

- každý jednotlivý výrobek bude dodáván v samostatném průhledném obalu s označením druhu, 

varianty a velikosti OOPP 

- zadavatel výslovně požaduje soulad s následujícími normami:  

ČSN EN 13402-3 – značení velikosti oděvů 

ČSN EN ISO 13688 – ochranné oděvy – obecné požadavky,  

a dále tam, kde je výslovně uvedeno, též:  

ČSN EN ISO 20471 – vysoká viditelnost 

ČSN EN ISO 343 - ochrana proti dešti 

 

Účastník vyplní žlutě vyznačené údaje (gramáž, složení). 

 

A. OOPP PRO ČLENY VÝJEZDOVÝCH SKUPIN* 

POLO KOŠILE PRO VÝJEZDOVÉ SKUPINY (KR./DL. RUKÁV, DÁMSKÉ / PÁNSKÉ) 

Popis: 

- stálá součást oděvu členů výjezdových skupin určená k celodennímu nošení na výjezdech i na 

základně během celého roku 

- polo košile ve variantě s krátkým i dlouhým rukávem, v dámském i pánském střihu, s bočními švy  

a rukávy vsazenými do průramků  

- s límečkem a légou s funkčním knoflíkovým zapínáním, léga v barvě hlavního materiálu, vnitřní 

průkrčník začištěn textilním proužkem, ramenní švy zpevněné páskou 



15/32 

- jmenovka s uvedením titulu, jména, příjmení, pracovního zařazení v pravé horní části předního dílu, 

pratelná, obnovitelná (našívací, nažehlovací apod., ne suchý zip, ne rámeček ani visačka)  

- v levé horní části předního dílu malé jednobarevné logo ZZS KV 

- v horní části zad označení ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KRAJE VYSOČINA – 

potisk v kontrastní barvě 

- v kombinaci s letními i s celoročními kalhotami splňuje podmínky normy ČSN EN ISO 20471 - 

oděvy s vysokou viditelností, třída 2 
 

Materiál:  

- v základní barvě středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka 

v sytosti barvy),  doplněné fluorescenční žlutou a stříbrným reflexním segmentovým páskem dle 

ČSN EN ISO 20471 

- hl. materiál: směsové piké ve složení …  % bavlna (55 % - 75 % bavlna), dále ………….. (PES nebo 

jiné syntetické vlákno, případně podíl elastického vlákna), gramáž … g/m2 (gramáž 180 - 200 g/m2) 
 

Velikosti: 

- standardní velikosti XS – XXXXL s možností zkrácené / prodloužené délky 

 

 

MIKINA A VESTA PÁNSKÁ /DÁMSKÁ  

Popis: 

- zateplovací část oblečení, určená pod bundu v chladnějším období, bez požadavku na vysokou 

viditelnost 

- v pánské a dámské variantě 

- varianta 1) mikina s dlouhým rukávem zakončeným žebrovanou manžetou a varianta 2) vesta bez 

rukávů 

- se stojáčkem, celopropínací jednocestný dělitelný zip sahající až do stojáčku, horní ukončení zipu 

s ochranou brady, zip doplněný taháčkem pro snazší manipulaci, dvě kapsy s šikmými průhmaty 

v dolní části předních dílů  

- vnitřní poutko pro zavěšení oděvu  

- vnitřní jmenovka pro vepsání jména zaměstnance (např. vhodně umístěná tkanice ve švu)  

- v horní části levého předního dílu výšivka/potisk ZZS KRAJE VYSOČINA  - v kontrastní barvě 
 

Materiál: 

- pletáž ze syntetického nebo převážně syntetického vlákna s hladkou lícovou stranou odolnou proti 

zatržení a s počesanou rubovou stranou, složení: ………………………………………………, 

gramáž … g/m2  (gramáž 200 - 280  g/m2), s příměsí elastického vlákna 

- v základní barvě středně červené  
 

Velikosti: 

- standardní velikosti XS – XXXXL s možností zkrácené / prodloužené délky 

 

 

BUNDA LETNÍ DÁMSKÁ/PÁNSKÁ  

Popis: 

- bunda s dlouhými odepínacími rukávy, lehká, prodyšná, určená na nošení např. za chladnějšího 

letního počasí 

- polopřiléhavý střih bez přebytečné volnosti, umožňující pohodlný pohyb 

- celopropínací, na jednocestný dělitelný zip s podkrytem sahající až do stojáčku, krytý légou, 

ukončení zipu s ochranou brady, zip doplněn taháčkem pro snazší manipulaci 

- zesílená partie ramen pro nošení batohů 



16/32 

- regulovatelná kapuce se zajištěním (brzdičkami), se štítkem, sbalitelná do stojáčku 

- odepínací rukávy na zip 

- prodloužený zadní díl ve variantě pánské i dámské  

- regulace dolního obvodu rukávů 

- šikmé kapsy na zipy v dolní části obou předních dílů, kapsy na zip v horní části obou předních dílů, 

na jedné straně držák na tužky   

- pokud není bunda podšitá, kapsové váčky jsou přichyceny k předním dílům 

- vnitřní poutko pro zavěšení oděvu  

- vnitřní jmenovka pro vepsání jména zaměstnance (např. vhodně umístěná tkanice ve švu)  

- v horní části pravého předního dílu rámeček na vyjímatelnou ID kartu (ve velikosti standardní 

platební karty) s uvedením jména a příjmení a prac. zařazení 

- v horní části levého předního dílu barevné logo organizace (výška v ose 9 cm, horní šířka 8 cm)  

- v horní části levého rukávu půlkruhová výšivka / nášivka / potisk (červený podklad, bílý text) 

s nápisem CZECH REPUBLIC a vlajkou ČR (výška oblouku 6 cm, spodní hrana 10,5 cm)  

- v horní části pravého rukávu výšivka / nášivka / potisk „modrá hvězda života“ (výška v ose 7 cm a 

v horním okraji 6,5 cm) 

- v horní části zad označení ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KRAJE VYSOČINA, pod 

ním označení pracovního zařazení – text v rámečku v kontrastní barvě (odepínací, na suchý zip)   

- pánská i dámská varianta v kombinaci s letními i s celoročními kalhotami splňuje podmínky normy 

ČSN EN ISO 20471 - oděvy s vysokou viditelností, třída 2 
 

Materiál: 

- v základní barvě středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka 

v sytosti barvy),  doplněné fluorescenční žlutou a stříbrným reflexním segmentovým páskem dle 

ČSN EN ISO 20471 

- složení hlavního materiálu: elastická látka ze syntetických vláken, odolná proti otěru a oděru, 

prodyšná, vítaná je kombinace různých druhů textilií pro zvýšení pohybového komfortu a ochranu 

exponovaných míst, složení hlavního materiálu: ……………………………………………… 
 

Velikosti: 

- standardní velikosti XS – XXXXL s možností zkrácené / prodloužené délky 

 

 

BUNDA CELOROČNÍ DÁMSKÁ/PÁNSKÁ  

Popis: 

- bunda s dlouhými rukávy určená pro použití v nepříznivém počasí, voděodolná, větruodolná, 

prodyšná, s funkční membránou a podlepenými švy 

- v prodloužené délce v pánské i dámské variantě 

- celopropínací, na dvoucestný dělitelný zip sahající až do stojáčku, krytý légou, ukončení zipu 

s ochranou brady, jezdce zipu doplněné taháčky 

- regulovatelná kapuce se zajištěním (brzdičkami), se štítkem, odepínací (na zip/druky) 

- odvětrávání v podpaží, na zip, délka min. 35 cm ve vel. M 

- regulace dolního obvodu rukávu na suchý zip nebo druky 

- regulace dolního obvodu bundy se zajištěním (brzdičkami) 

- podšívka ze syntetického materiálu 

- zesílená partie ramen pro nošení batohů 

- zesílený materiál rukávů od zápěstí po lokty 

- kapsy na horní části obou rukávů, opatřené zipy krytými légou nebo zipy s ochranou proti pronikání 

vody 



17/32 

- šikmé kapsy na zip v dolní části obou předních dílů, v horní části obou předních dílů kapsy na zip, 

dále držák na tužky; zipy kapes jsou vždy kryté légami nebo v provedení odolném proti pronikání 

vody 

- vnitřní poutko pro zavěšení oděvu  

- vnitřní jmenovka pro vepsání jména zaměstnance (např. vhodně umístěná tkanice ve švu)  

- v horní části pravého předního dílu rámeček na vyjímatelnou ID kartu (ve velikosti standardní 

platební karty) s uvedením jména a příjmení a prac. zařazení 

- v horní části levého předního dílu barevné logo organizace (výška v ose 9 cm, horní šířka 8 cm)  

- v horní části levého rukávu půlkruhová výšivka / nášivka / potisk (červený podklad, bílý text) 

s nápisem CZECH REPUBLIC a vlajkou ČR (výška oblouku 6 cm, spodní hrana 10,5 cm)  

- v horní části pravého rukávu výšivka / nášivka / potisk „modrá hvězda života“ (výška v ose 7 cm a 

v horním okraji 6,5 cm) 

- v horní části zad označení ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KRAJE VYSOČINA, pod 

ním označení pracovního zařazení – text v rámečku v kontrastní barvě (odepínací na suchý zip)  

- pánská i dámská varianta v kombinaci s letními i s celoročními kalhotami splňuje podmínky normy 

ČSN EN ISO 20471 - oděvy s vysokou viditelností, třída 2 

- pánská i dámská varianta splňuje podmínky normy ČSN EN ISO 343 (ochrana proti dešti) 
 

Materiál: 

- v základní barvě středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka 

v sytosti barvy), doplněné fluorescenční žlutou a stříbrným reflexním segmentovým páskem dle 

ČSN EN ISO 20471 

- hlavní materiál dvouvrstvý laminát, svrchní vrstva 100% PES nebo technicky srovnatelné syntetické 

vlákno, spodní vrstva PU membrána (případně srovnatelné technické řešení), složení hlavního 

materiálu: ………………………………………………, 

- podšívkovina syntetická, prodyšná  
 

Velikosti: 

- standardní velikosti XS – XXXXL s možností zkrácené / prodloužené délky 

 

 

KALHOTY LETNÍ DÁMSKÉ/PÁNSKÉ  

Popis: 

- dlouhé letní kalhoty v pánské a dámské variantě do teplého počasí, lehké, prodyšné, elastické, 

zesílené v partii sedu a na kolenou  

- s ventilací na dvoucestný zip na vnější straně stehen od výše boků po celé délce nohavic a s vsadkami 

ze síťoviny 

- klasicky zpracovaný pas, pružný, nastavitelný, se zvýšeným zadním dílem pro práci vkleče nebo ve 

dřepu 

- komfortní pro práci vkleče v mokru a ve sněhu – materiál na kolenou odolný proti pronikání vody, 

kolena anatomicky tvarovaná 

- zapínání na zip a knoflík s podkrytem na předním středu 

- tvarově stálý nastavitelný tkaný opasek o šíři nejméně 40 mm, s kovovou sponou, poutka na opasek, 

namísto tří zadních poutek souvislý průvlek (tunýlek)  

- elastické zadní sedlo nebo boční vsadky pro komfortní pohyb, elastické vsadky v oblasti krokových 

švů 

- dvě šikmé boční kapsy uzavíratelné na zipy  

- dvě 3D kapsy na stehnech se zapínáním na zip, z nichž na pravé je plochá nakládaná kapsa na 

mobilní telefon, krytá patkou na suchý zip 

- na stehně uchycení pro tužky 



18/32 

- vnitřní jmenovka pro vepsání jména zaměstnance (např. vhodně umístěná tkanice ve švu)  

- pánská i dámská varianta v kombinaci s letní i s celoroční bundou / s polo tričkem (dl. rukáv) splňuje 

podmínky normy ČSN EN ISO 20471 - oděvy s vysokou viditelností, třída 2 
 

Materiál: 

- v základní barvě středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka 

v sytosti barvy), doplněné fluorescenční žlutou a stříbrným reflexním segmentovým páskem dle 

ČSN EN ISO 20471 

- složení hlavního materiálu: směs bavlny a syntetického vlákna nebo čistě syntetické vlákno, vždy 

s podílem elastického vlákna, složení hlavního materiálu: 

………………………………………………, gramáž … g/m2   (gramáž 160 – 220 g/m2) 

- kolenní část z materiálu odolného proti pronikání vody 
 

Velikosti: 

- standardní velikosti XS – XXXXL s možností zkrácené / prodloužené délky 

 

 

KALHOTY CELOROČNÍ DÁMSKÉ A PÁNSKÉ  

Popis: 

- dlouhé celoroční kalhoty dámské a pánské pro práci za každého počasí ve vnějších i vnitřních  

prostorách, zesílené v partii sedu a na kolenou  

- odolné proti otěru, oděru a zatržení 

- klasicky zpracovaný pas, pružný, nastavitelný, se zvýšeným zadním dílem pro práci vkleče nebo ve 

dřepu 

- komfortní pro práci vkleče v mokru a ve sněhu – materiál na kolenou odolný proti pronikání vody, 

kolena anatomicky tvarovaná 

- zapínání na zip a knoflík s podkrytem na předním středu 

- tvarově stálý nastavitelný tkaný opasek o šíři nejméně 40 mm, s kovovou sponou, poutka na opasek, 

namísto tří zadních poutek souvislý průvlek (tunýlek)  

- elastické zadní sedlo nebo boční vsadky pro komfortní pohyb, elastické vsadky v oblasti krokových 

švů 

- dvě šikmé boční kapsy uzavíratelné na zipy  

- dvě 3D kapsy na stehnech se zapínáním na zip, z nichž na pravé je plochá nakládaná kapsa na 

mobilní telefon, krytá patkou na suchý zip 

- na stehně uchycení pro tužky 

- vnitřní jmenovka pro vepsání jména zaměstnance (např. vhodně umístěná tkanice ve švu)  

- pánská i dámská varianta v kombinaci s letní i s celoroční bundou / s polo tričkem (dl. rukáv) splňuje 

podmínky normy ČSN EN ISO 20471 - oděvy s vysokou viditelností, třída 2 

 

Materiál: 

- v základní barvě středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka 

v sytosti barvy), doplněné fluorescenční žlutou a stříbrným reflexním segmentovým páskem dle 

ČSN EN ISO 20471 

- hlavní materiál s převahou syntetických vláken nebo výlučně ze syntetických vláken, s podílem 

elastického vlákna, složení hlavního materiálu: ………………………………………………, gramáž 

… g/m2   (gramáž 220 - 320 g/m2) 

- kolenní část z materiálu odolného proti pronikání vody 

 

Velikosti: 

- standardní velikosti XS – XXXXL s možností zkrácené / prodloužené délky 



19/32 

KOMBINÉZA PRO VÝJEZDOVOU SKUPINU LZS 

Popis: 

- celotělová kombinéza v pánské a dámské variantě do teplého počasí, lehká, prodyšná, elastická, 

zesílená v partii sedu, na kolenou a ramenou 

- splňuje podmínky normy ČSN EN ISO 20471 - oděvy s vysokou viditelností, třída 2 

- polopřiléhavý střih bez přebytečné volnosti, umožňující pohodlný pohyb 

- regulace dolního obvodu nohavic na suchý zip, s gumovým úchytem 

- kapsa po stranách kotníků (vlevo i vpravo) uzavíratelná zipem na horní straně kapsy 

- komfortní pro práci vkleče v mokru a ve sněhu – materiál na kolenou odolný proti pronikání vody, 

kolena anatomicky tvarovaná 

- s ventilací na zip na vnější straně stehen od poloviny stehen do poloviny lýtek se vsadkami ze 

síťoviny 

- dvě kapsy na stehnech se zapínáním na zip, do svislých (nikoli do vodorovných) stran kapes jsou 

vsazeny díly pro zvětšení objemu kapes); na pravé kapse je plochá nakládaná kapsa na mobilní 

telefon, krytá patkou na suchý zip  

- uchycení pro 2 tužky na stehně.  

- zapínání kombinézy středem od rozkroku na dvoucestný zip až do stojáčku, v obou krajních 

polohách  zipové jezdce zakryté podsádkou přehrnutou do líce nebo srovnatelným způsobem 

- dvě boční kapsy na ruce uzavíratelné na zipy 

- elastické zadní sedlo nebo boční vsadky pro komfortní pohyb, elastické vsadky v oblasti krokových 

švů 

- zádová část pasu s průvlekem na gumu, nastavitelnou na bocích zakončeními na suchý zip 

- odepínací rukávy na zip v úrovni průramku 

- regulace dolního obvodu rukávů na suchý zip s gumovým úchytem 

- zesílená partie ramen pro nošení batohů 

- vnitřní jmenovka pro vepsání jména zaměstnance (např. vhodně umístěná tkanice ve švu)  

- všechny zipy doplněny taháčkem pro snazší manipulaci 

- v horní části pravého předního dílu rámeček na vyjímatelnou ID kartu (ve velikosti standardní 

platební karty) s uvedením jména a příjmení a prac. zařazení 

- v horní části levého předního dílu obrázek vrtulníku v kontrastní barvě (výšivka, nášivka, potisk) 

- v horní části levého rukávu půlkruhová výšivka / nášivka / potisk (červený podklad, bílý text) 

s nápisem CZECH REPUBLIC a vlajkou ČR (výška oblouku 6 cm, spodní hrana 10,5 cm), pod ní 

barevné logo organizace 

- v horní části pravého rukávu kulatý suchý zip o průměru 8-8,5 cm (smyčková část) - na připevnění 

loga „HEMS CREW KRYŠTOF 12“ (logo má zadavatel k dispozici)  

- kapsy na vertikální zipy v horní části (náprsní) obou předních dílů, kapsové váčky jsou přichyceny 

k předním dílům 

- v horní části zad označení ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KRAJE VYSOČINA, pod 

ním označení pracovního zařazení (výšivka / tisk – zde zadavatel nevyžaduje snímatelný panel 

s označením profese) 

 

Materiál: 

- v základní barvě středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka 

v sytosti barvy),  doplněné fluorescenční žlutou a stříbrným reflexním segmentovým páskem dle 

ČSN EN ISO 20471 

- složení hlavního materiálu: směs bavlny a syntetického vlákna nebo čistě syntetické vlákno, vždy 

s podílem elastického vlákna, složení hlavního materiálu: ……………………………………………, 

gramáž … g/m2 (160 – 220 g/m2) 

- kolenní část z materiálu odolného proti pronikání vody 

 



20/32 

Velikosti: 

- standardní velikosti M – XXXL s možností zkrácené / prodloužené délky 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

B. OOPP PRO OPERÁTOR(K)Y ZOS * 
 

POLO KOŠILE, DÁMSKÁ/PÁNSKÁ, KRÁTKÝ/DLOUHÝ RUKÁV  

Popis: 

- stálá součást oděvu operátorů určená k celodennímu nošení ve vnitřních prostorách operačního 

střediska 

- polo košile ve variantě s krátkým i s dlouhým rukávem, v dámském i pánském střihu, s bočními švy 

a rukávy vsazenými do průramků  

- s límečkem a légou s funkčním knoflíkovým zapínáním, vnitřní průkrčník začištěn textilním 

proužkem, ramenní švy zpevněné páskou  

- barevný prvek ve fluorescenční žluté 

- vnitřní jmenovka pro vepsání jména zaměstnance (např. vhodně umístěná tkanice ve švu)  

- v horní části zad potisk - text ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KRAJE VYSOČINA  

- v  horní části hrudníku na pravé straně nápis OPERÁTOR ZOS (výšivka / potisk apod., ne suchý zip, 

ne rámeček ani visačka) 

- v horní části hrudníku na levé straně malé jednobarevné logo ZZS KV 

 

Materiál:  

- v základní barvě středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka 

v sytosti barvy), bez požadavku na vysokou viditelnost 

- hl. materiál: směsové piké ve složení …  % bavlna (55 % - 75 % bavlna), dále ………….. (PES nebo 

jiné syntetické vlákno, případně podíl elastického vlákna), gramáž … g/m2 (gramáž 180 - 200 g/m2) 

 

Velikosti: 

- standardní velikosti XS – XXXXL s možností prodloužené délky 

 

 

ŠATY  

Popis: 

- letní oděv operátorek určený k celodennímu nošení ve vnitřních prostorách 

- princesový střih horního dílu, horizontální pasový šev, zvonová sukně, délka ke kolenům 

- s krátkým rukávem, s bočními švy a rukávy vsazenými do průramků, s kapsami v bočních švech 

- s polo límečkem a légou s funkčním knoflíkovým zapínáním, léga v barvě hlavního materiálu, vnitřní 

průkrčník začištěn textilním proužkem, ramenní švy zpevněné páskou 

- vnitřní jmenovka pro vepsání jména zaměstnankyně (např. vhodně umístěná tkanice ve švu)  

- v horní části zad potisk - text ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KRAJE VYSOČINA  

- v horní části hrudníku na pravé straně nápis OPERÁTOR ZOS (výšivka / potisk apod., ne suchý zip, 

ne rámeček ani visačka) 

 

Materiál:  

- v základní barvě středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka 

v sytosti barvy) 

- hl. materiál: směsové piké ve složení …  % bavlna (55 % - 75 % bavlna), dále ………….. (PES nebo 

jiné syntetické vlákno, případně podíl elastického vlákna), gramáž … g/m2 (gramáž 180-200 g/m2) 

 



21/32 

Velikosti: 

- standardní velikosti XS – XXXXL s možností prodloužené / zkrácené délky trupové části 

 

 

KRÁTKÉ / DLOUHÉ KALHOTY PRO OPERÁTORY ZOS 

Popis: 

- stálá součást oděvu mužů – operátorů určená k celodennímu nošení ve vnitřních prostorách, k práci 

vsedě, bez požadavku na vysokou viditelnost 

- v pánském střihu, se dvěma šikmými kapsami na bocích 

- ve dvou délkách: dlouhé a ke kolenům  

- s klasickým pružným pasem, zapínání na zip s podkrytem a knoflík, zvýšený zadní díl pro krytí zad 

vsedě 

- vnitřní jmenovka pro vepsání jména zaměstnance (např. vhodně umístěná tkanice ve švu)  

- barevný prvek ve fluorescenční žluté (např. lemování kapes) 

 

Materiál:  

- v základní barvě středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka 

v sytosti barvy) 

- hl. materiál: tkanina s převahou bavlny, měkká, poddajná, s podílem elastického vlákna, složení: 

………………………………………………, gramáž … g/m2   (gramáž 180 – 220 g/m2) 
 

Velikosti: 

- standardní velikosti XS – XXXXL s možností prodloužené / zkrácené délky  

 

 

KRÁTKÉ / DLOUHÉ KALHOTY PRO OPERÁTORKY ZOS 

Popis: 

- dámské kalhoty pro operátorky ZOS, určené k celodennímu nošení ve vnitřních prostorách, k práci 

vsedě, bez požadavku na vysokou viditelnost 

- dámský střih, vepředu mírně snížený pas, regulovatelný vnitřní tkanicí na zavazování, nad ní 

nejméně 15 cm vysoká (ve vel. M) zdvojená úpletová manžeta, umožňující přehrnutí přes záda, nebo 

ohrnutí dolů na díl kalhot 

- ve dvou délkách: dlouhé a ke kolenům 

- bez zapínání, se dvěma šikmými kapsami na bocích 

- vnitřní jmenovka pro vepsání jména zaměstnankyně (např. vhodně umístěná tkanice ve švu)  

- barevný prvek ve fluorescenční žluté (např. lemování kapes) 
 

Materiál:  

- v základní barvě středně červené Pantone 17-1654 TPX až 17-1664 (je přijatelná mírná odchylka 

v sytosti barvy) 

- hl. materiál: tkanina s převahou bavlny, měkká, poddajná, s podílem elastického vlákna, složení: 

………………………………………………, gramáž … g/m2   (gramáž 180 – 220 g/m2) 
 

Velikosti: 

- standardní velikosti XS – XXXXL s možností prodloužené / zkrácené délky  

 

 

 

 

 

-------------------------------------- 

* Účastník vybere příslušnou variantu, zbývající smaže. 



22/32 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:  

Vzhled stávajících OOPP 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Požadavek na označení na zádech (ilustrativní foto): 

 

 

 



23/32 

LOGA: 

CZECH REPUBLIC - výška oblouku 6 cm, spodní hrana 10,5 cm 

 

 

MODRÁ HVĚZDA ŽIVOTA - v ose 7 cm a v horním okraji v šířce nápisu 6,5 cm a ve spodní části v 

úrovni modré hvězdy života šířka 5 cm  

 

 

ZZS KV - barevné logo - výška v ose 9 cm, horní šířka 8 cm 

 

ZZS KV - jednobarevné malé logo (pro polo košile, šaty) vychází z velkého barevného loga, avšak je 

bez rámečku ve tvaru štítu, má oproti předloze pouze jednobarevné provedení a může mít menší rozměr 

(při zachování čitelnosti) 

 

 

 

 

 



24/32 

PŘÍLOHA Č. 2:  NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY  

ČÁST … 

K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku                                   

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

 

Smluvní strany 
 

 
 

 

1. ……………………………………………… 

 se sídlem: ………………………………….. 

 zastoupená ………………………………… 

 IČO: ……………………………………….. 

 DIČ: ……………………………………….. 

 bankovní spojení: ………………………….. 

 číslo účtu: ………………………………….. 
 

 (dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,  

 číslo účtu: 26736681/0100 
 

 (dále jen „kupující“) 
 

uzavírají tímto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávku 

OOPP pro ZZS KV (ev. č. VZ 10/24) 

  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodávat na základě průběžných objednávek 

kupujícímu osobní ochranné pracovní prostředky požadovaného vzhledu a provedení dle požadavků 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.                       

2. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího odebírat a platit kupní cenu 

uvedenou v příloze č. 2 smlouvy. 

 

 

Článek II. 

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je sídlo Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 

Vrchlického 61, 586 01 Jihlava. 

 



25/32 

Článek III. 

Doba plnění  
 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od účinnosti smlouvy do 31.12.2028. 

 

 

Článek IV. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží na základě čtvrtletních objednávek, které kupující 

doručí elektronicky, nebo písemně.  

2. Množství předmětu koupě dle typů a velikostí bude prodávajícímu předáno vždy ke konci kalendářního 

čtvrtletí. Prodávající nebude trvat na odebrání přesného počtu jednotlivých položek předmětu plnění 

uvedených v příloze č. 2 smlouvy, neboť přesné počty nelze předem stanovit a jejich celkový objem se 

řídí provozními potřebami kupujícího.  

3. Prodávající je povinen doručené objednávky obratem potvrdit (elektronicky, nebo písemně) s uvedením 

předběžného termínu dodání zboží.   

4. Pro běžné zásobování se dodací lhůta sjednává v délce nejvýše 6 týdnů od doručení objednávky.  

5. Prodávající dodá kupujícímu nejpozději do 6 týdnů od uzavření smlouvy kompletní velikostní řadu 

každého typu výrobku, a to v pánském i dámském provedení. Kupující bude mít tyto velikostní řady 

trvale k dispozici. V případě, že prodávající velikostní řady nedodá v požadovaném termínu nebo 

v požadovaném provedení, má kupující právo od smlouvy odstoupit. 

6. Kupující si vyhrazuje právo v případě potřeby požadovat drobné úpravy, které nezasahují do konstrukce 

oděvů, nemají vliv na certifikaci a výslednou kupní cenu výrobku (např. posunutí doplňků, apod.). 

7. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu (množství, provedení, parametry, poškození). V případě 

zjištění jakékoliv vady na předmětu koupě má kupující právo uplatnit reklamaci, kterou po zjištění vady 

bez zbytečného odkladu předá písemně prodávajícímu. 

8. Prodávající je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do 5 pracovních dnů od obdržení oznámení o 

reklamaci. 

9. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít dodávku v případě, že předmět koupě vykazuje zjevné vady či 

poškození. O této skutečnosti smluvní strany neodkladně vyhotoví zápis, který stvrdí svým podpisem. 

10. Veškerá komunikace, např. vyřizování objednávek, reklamací nebo stížností, bude probíhat mezi: 

za prodávajícího:  kontaktní osoba: ……………………………………… 

 e-mail:    ……………………………………… 

 telefon:    ……………………………………… 
 

za kupujícího:       kontaktní osoba: Zbyněk Frühauf 

                                     e-mail:     fruhauf@zzsvysocina.cz 

                                     telefon:    725 107 015 

 

 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena uvedená u jednotlivých položek předmětu koupě v příloze č. 2 - „Cenová nabídka“ je cena 

konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (např. dopravné do místa plnění, balné, pojištění 

zásilky, možná rizika, finanční vlivy apod.)  

2. Fakturace bude prováděna za každou uskutečněnou objednávku podle skutečně dodaného a převzatého 

zboží. Faktura bude vystavena na adresu sídla objednatele, nebo zaslána elektronicky na e-mailovou 

adresu: faktury@zzsvysocina.cz. Zboží musí být ve faktuře rozepsáno dle jednotlivých položek.  

K faktuře musí být připojen dodací list. 

mailto:faktury@zzsvysocina.cz


26/32 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný 

dodatek k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím. Úhrada bude realizována 

bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet prodávajícího, který je 

správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  Pro 

účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 

§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.  

6. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má 

závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením 

nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

7. Smluvní strany se dohodly na možnosti od 1.1.2027 navýšit ceny uvedené v čl. V odst. 1 k prvnímu 

dni kalendářního roku, a to o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu 

spotřebitelských cen, vyhlášenou Českým statistickým úřadem pro předchozí kalendářní rok. Změna 

cen musí být provedena formou číslovaného dodatku k uzavřené smlouvě a odsouhlasena oběma 

smluvními stranami. 

 

 

Článek VI. 

Záruka za jakost 

 

1. Prodávající ručí za to, že předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání 

a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruka za jakost se stanovuje v délce 2 let od dodání předmětu koupě. 

Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu předmětu koupě. 

 

 

Článek VII. 

Sankce 

 

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 4 této smlouvy, má prodávající 

právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den 

prodlení.  

2. Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den, kdy je 

prodávající byť i jen zčásti v prodlení s dodáním předmětu koupě dle čl. IV odst. 4. Tím není dotčeno 

právo kupujícího požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené 

 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem a uvedených v této smlouvě lze od této smlouvy 

jednostranně odstoupit také v následujících případech: 

a) prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 30 dnů po 

splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude prodávajícím na tuto 

skutečnost prokazatelně upozorňován. 

b) kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde opakovaně (více jak 2x) k nedodržení dodací 

lhůty dle čl. IV. odst. 4 nebo dojde opakovaně (více jak 2x) k dodání zboží, které nebude splňovat 



27/32 

požadavky na provedení a pokud prodávající nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude na tuto 

skutečnost prokazatelně upozorňován. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VII odst. 2.  

3. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné povinnosti je 

smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1: Podrobná specifikace a č. 2: Cenová nabídka. 

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou 

písemných, číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám 

nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 

by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

7. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

8. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny 

poddodavatele, který je: 

 fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

 fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 

smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsaná platnými uznávanými elektronickými 

podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě. 
 

V Jihlavě dne                                       V …………………. dne   

 

 

 

 

 …..…………..…………………..                 …………………………………. 

            za kupujícího                  za prodávajícího   

         Ing. Vladislava Filová 

                     ředitelka                



28/32 

PŘÍLOHA Č. 2:  KUPNÍ SMLOUVY - CENOVÁ NABÍDKA 
  

ČÁST A*: 

 

OOPP 

PŘEDPOKL. 

ODBĚR ZA           

4 ROKY 

CENA ZA 1 KS 

V KČ BEZ DPH 

CENA CELKEM V KČ ZA PŘEDPOKL. ODBĚR 

BEZ DPH DPH S DPH 

BUNDA ZÁCHRANÁŘSKÁ CELOROČNÍ 300     

BUNDA ZÁCHRANÁŘSKÁ LETNÍ 200     

KALHOTY ZÁCHRANÁŘSKÉ CELOROČNÍ 500     

KALHOTY ZÁCHRANÁŘSKÉ LETNÍ  430     

VESTA  200     

MIKINA  250     

POLOKOŠILE KRÁTKÝ RUKÁV 1500     

POLOKOŠILE DLOUHÝ RUKÁV 1500     

LZS KOMBINÉZA 50     

  CELKEM    

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ČÁST B*:  

 

OOPP 

PŘEDPOKL. 

ODBĚR ZA           

4 ROKY 

CENA ZA 1 KS 

V KČ BEZ DPH 

CENA CELKEM V KČ ZA PŘEDPOKL. ODBĚR 

BEZ DPH DPH S DPH 

PÁNSKÉ KALHOTY 40     

DÁMSKÉ KALHOTY 110     

ŠATY 55     

PÁNSKÉ KRÁTKÉ KALHOTY 40     

DÁMSKÉ KRÁTKÉ KALHOTY 110     

POLOKOŠILE KRÁTKÝ RUKÁV 150     

POLOKOŠILE DLOUHÝ RUKÁV 150       

  CELKEM    

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------ 

* Účastník vybere příslušnou variantu, zbývající smaže. 



29/32 

PŘÍLOHA Č. 3:    
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 
 
 

ÚČASTNÍK:   ...................................................... 

SE SÍDLEM:  ………………………………….. 

IČO:        ………………………………….. 

 

 

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Účastník tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona, neboť 

je účastníkem: 

1. který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 

účasti na organizované zločinecké skupině, trestný čin obchodování s lidmi, trestné činy proti majetku 

v podobě podvodu, úvěrového podvodu, dotačního podvodu, podílnictví, podílnictví z nedbalosti, 

legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, trestné činy 

hospodářské v podobě zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání výhody při zadání 

veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné 

soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské unie, trestné činy obecně 

nebezpečné, trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, trestné činy 

proti pořádku ve věcech veřejných v podobě trestných činů proti výkonu pravomoci orgánu veřejné 

moci a úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství a jiná rušení činnosti orgánu veřejné 

moci nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba  

a zároveň každý člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, splňuje tuto podmínku jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

2. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

3. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění,  

4. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

5. který není v likvidaci a nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Účastník tímto čestně prohlašuje, že splňuje profesní způsobilost dle § 77 zákona, neboť se jedná o dodavatele, 

který je zapsán v obchodním rejstříku či jiné obdobné evidenci, je oprávněn podnikat podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky a vlastní doklad prokazující příslušné 



30/32 

živnostenské oprávnění či licenci, tj. doklad prokazující příslušné obory předmětu podnikání: Výroba, obchod a 

služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to některý z oboru činnosti: 

o Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvných doplňků 

o Zprostředkování obchodu a služeb 

o Velkoobchod a maloobchod, 

nebo jejich ekvivalent 

 

 

TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

Účastník tímto čestně prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci: 

I. dle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ - neboť nabízené OOPP splňují: 

- pro část A* - základní požadavky na provedení, bezpečnost a ochranu zdraví konkretizované 

v příslušných technických normách ČSN EN ISO 13688 a ČSN EN ISO 20471 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- pro část B*- základná požadavky na provedení ochranných oděvů konkretizované v příslušné 

technické normě ČSN EN ISO 13688 

II. dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - neboť se jedná o dodavatele realizujícího dodávky za poslední 3 roky, 

jejichž objem v součtu činil: 

- pro část A* - minimálně 2 000 000 Kč bez DPH (dodávky OOPP dle normy ČSN EN ISO 

13688 a ČSN EN ISO 20471)  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-  pro část B* - minimálně 400 000 Kč bez DPH (dodávky OOPP dodávky dle normy ČSN EN 

ISO 13688)  

SEZNAM POSKYTNUTÝCH DODÁVEK 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEDNATELE 

(NÁZEV, SÍDLO, IČO) 
PŘEDMĚT DODÁVKY 

CENA DODÁVKY 

V KČ BEZ DPH  

DOBA POSKYTNUTÍ 

DODÁVKY                

(MĚSÍC, ROK) 

    

    

    

Účastník upraví počet řádků dle potřeb. 
 

 

V…………………………dne………………..                       

 

 

 

                                                                                  …………………………………………………… 

                                                                                        jméno, příjmení, podpis osoby oprávněné      

                                                                                                   jednat za účastníka 

 

------------------------------------------------------ 

* Účastník zvolí příslušnou variantu, zbývající smaže.  



31/32 

PŘÍLOHA Č. 4:    

SEZNAM  PODDODAVATELŮ 

 
 

ÚČASTNÍK:   ...................................................... 

SE SÍDLEM:  ………………………………….. 

IČO:        ………………………………….. 

 

 

Účastník tímto čestně prohlašuje:  

 

 
 Varianta 1i: 

 
 že nemá v úmyslu zadat dílčí plnění veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli).  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Varianta 2i: 
 

že má v úmyslu zadat dílčí plnění veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli) a níže předkládá seznam 

poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky: 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

PODDODAVATELE              
(název, sídlo, IČO) 

DÍLČÍ PLNĚNÍ VZ PLNĚNÉ 

PODDODAVATELEM               
(v % celkových nákladů) 

DRUH A ROZSAH PLNĚNÍ 

PROSTŘEDNICTVÍM 

PODDODAVATELE 

   

   

 

V…………………………dne………………..                       

 

 

 

 

                                                                       …………………………………………………… 

                                                                           jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné      

                                                                                              jednat za účastníka 

 

 

 

 

                                                 
i Účastník zvolí pouze jednu variantu. Nehodící se variantu vymaže. 

 



32/32 

                                                                                                                                                                  
PŘÍLOHA Č. 5 (VYBRANÝ DODAVATEL):    

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  

O OPATŘENÍCH VE VZTAHU K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM PŘIJATÝM EVROPSKOU UNIÍ                 

V SOUVISLOSTI S RUSKOU AGRESÍ NA ÚZEMÍ UKRAJINY VŮČI RUSKU A BĚLORUSKU 

 
 

 

ÚČASTNÍK:   ...................................................... 

SE SÍDLEM:  ………………………………….. 

IČO:        ………………………………….. 

 

 

 

Tímto čestně prohlašuji, že jako dodavatel veřejné zakázky nejsem dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU 

č. 2022/576, tj. nejsem: 

 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem                    

v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

 

Prohlašuji, že nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm.               

a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 

 

Dále prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či               

z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 

 

Současně prohlašuji, že žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné zakázky, přímo ani 

nepřímo nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 

uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením 

Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich 

prospěch. 

 

V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat. 

 

 

V…………………………dne 

 

 

 

                                                                           …………………………………………………… 

                                                                                jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné      

                                                                                                      jednat za účastníka 

 


		2024-10-18T13:29:00+0200
	Ing. Vladislava Filová




